
P TATTI ELIANA

MANDIS MATTEO P IBBA MARCELLO P

P

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di ottobre alle ore 18:35, presso questa

Sede Municipale, convocato nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione

Ordinaria in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:

LEONARDI FEDERICO P MUSCAS ALESSIA P

ONNIS MAURIZIO
CILLOCO JASMIN

PILLONI SILVIA-MICHELA P

P

ne risultano presenti n.   9 e assenti n.   0.

Assume la presidenza ONNIS MAURIZIO in qualità di SINDACO assistito dal

SEGRETARIO COMUNALE   Maria Bonaria SCALA.

Il presidente, accertato il numero legale, previo appello nominale, dichiara aperta la seduta

PUSCEDDU ALBERTO P

COMUNE DI VILLANOVAFORRU
Provincia del Sud Sardegna

COPIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  33   del  29-10-2021

Oggetto: Elezioni Amministrative del 10 e 11 Ottobre 2021  Convalida del Sindaco e dei
Consiglieri Comunali neo eletti.



Il Sindaco prende la parola:

"Non mi emoziono mai, però sono contento che sia iniziata questa nuova avventura, anche perché
non era scontata la rielezione. Voi siete stati rieletti e la popolazione ci ha votato e premiato.
Contento per la formazione di una lista viste le difficoltà di cinque anni fa e contento per i nuovi
candidati eletti che hanno deciso di impegnarsi per amore del paese.
Siamo qui per governare il paese, per progettare il futuro per i prossimi cinque anni del nostro
mandato. Sono contento per i nuovi tre assessori e per i vecchi che si sono ricandidati senza un
ruolo direttivo ma con la volontà di dare un supporto per il bene e per il proseguo di quanto sinora
già realizzato.
Compito degli assessori e degli amministratori in generale non è solo quello di amministrare
ordinariamente il comune ma di immaginare qualcosa di diverso, di innovativo, e quindi quanto
avete delle idee, dei progetti, dovete proporli, e vedrete che i soldi per la loro realizzazione si
troveranno.
Ringrazio i dipendenti ed il segretario per l'omaggio floreale, per lo spirito di collaborazione
dichiarato.
Ringrazio il pubblico presente, ed in particolare il sindaco di Siddi nonché presidente dell'Unione
dei Comuni Marco Pisanu, con cui avremo sicuramente modo di collaborare per il bene del
territorio".

Il Sindaco illustra poi il punto all’ordine del giorno in oggetto.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:
in data 10 e 11 ottobre 2021 si sono tenute le consultazioni elettorali per l’elezione del-
Sindaco e del Consiglio Comunale;
le suddette consultazioni elettorali hanno visto vincitrice la lista n. 1-
“VILLANOVAFORRU E’ IL NOSTRO PRESENTE”, con candidato alla carica di Sindaco
il Sig. Maurizio Onnis;
in conformità a quanto dispone l’art. 41 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, nella-
seduta immediatamente successiva alle elezioni, il Consiglio Comunale, prima di deliberare
su qualsiasi altro oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la
condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussista una delle
cause di ineleggibilità previste dalla legge;

PRECISATO CHE la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco;

DATO ATTO CHE:
non sono pervenuti ricorsi nei confronti degli eletti, quali risultano riportati nel verbale delle-
operazioni dell’Ufficio elettorale di sezione;
sono state depositate agli atti le dichiarazioni rese dal Sindaco e dai Consiglieri di non-
trovarsi in alcuna delle cause di incompatibilità, incandidabilità e di ineleggibilità alla carica
di consigliere comunale ai sensi della normativa vigente,
è stata acquisita attestazione da parte del Responsabile dell’Ufficio Tributi di assenza di-
documentazione agli atti che possa ricondurre all’esistenza di cause preclusive
all’assunzione della carica di Sindaco e Consigliere Comunale nei confronti degli eletti;

DATO ATTO, altresì, che:
i risultati dell’elezione sono stati resi noti mediante pubblicazione in data  14 ottobre 2021-
all’albo pretorio e sulla home page del sito istituzionale, nonché affissione in luoghi
pubblici, di apposito avviso;
ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative-
notifiche in atti;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-10-2021 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 2



CONSIDERATO che non sono stati presentati esposti o reclami in ordine alla eleggibilità del
Sindaco o di alcun Consigliere Comunale e che nessuno dei presenti ha sollevato alcuna obiezione
o eccezione di ineleggibilità;

VISTO l’art. 41 del decreto legislativo  18 agosto 2000, n. 267;

VISTE le cause di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità previste dal decreto
legislativo n. 235/2012 e dal decreto legislativo n. 267/2000;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

ACQUISITO il parere di sola regolarità tecnica, di cui all’art. 49, comma 1, del decreto legislativo
n. 267/2000;

Con la seguente votazione palese espressa per alzata di mano:
Favorevoli 8, astenuti //, contrari //

DELIBERA

Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco del Sig. ONNIS1)
MAURIZIO, dando atto che è stato eletto con la lista n. 1 “VILLANOVAFORRU E’ IL
NOSTRO PRESENTE” nelle elezioni comunali tenutesi nei giorni 10 e 11 ottobre 2021;

Di convalidare la proclamazione della elezione alla carica di Consigliere Comunale dei signori2)
di seguito indicati:

CONSIGLIERI LISTA
CILLOCO JASMIN VILLANOVAFORRU E’ IL NOSTRO PRESENTE

MANDIS MATTEO VILLANOVAFORRU E’ IL NOSTRO PRESENTE

LEONARDI FEDERICO VILLANOVAFORRU E’ IL NOSTRO PRESENTE

PILLONI SILVIA-MICHELA VILLANOVAFORRU E’ IL NOSTRO PRESENTE

TATTI ELIANA VILLANOVAFORRU E’ IL NOSTRO PRESENTE

PUSCEDDU ALBERTO VILLANOVAFORRU E’ IL NOSTRO PRESENTE

IBBA MARCELLO VILLANOVAFORRU E’ IL NOSTRO PRESENTE

MUSCAS ALESSIA VILLANOVAFORRU E’ IL NOSTRO PRESENTE

Di dichiarare, con separata votazione palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. dell’art. 134, comma 4, del d. lgs. n. 267/2000.

*******

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-10-2021 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 3



Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to ONNIS MAURIZIO F.to  Maria Bonaria SCALA

_______________________________________________________________________________________

Parere di Regolarità Tecnica ai sensi dell’ex art. 49 del  d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: Favorevole
Data: 25-10-2021

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marcello Matzeu

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio
di questo Ente per 15 giorni consecutivi dal giorno       05-11-2021 al giorno       20-11-2021, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 124, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267,  che viene contestualmente comunicata
ai capigruppo consiliari ai sensi dell’Art.  125 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
Prot.         1109 del 05-11-21

Il Segretario Comunale
F.to  Maria Bonaria SCALA

_______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-10-21 :

Ai sensi dell’art. 134, comma 1 e 2 D.L.vo 18.08.2000 n. 267 per:
decorrenza termini;-
presa d’atto, come da comunicazione n.  ___________________  del  ________________-

ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.L.vo 267/2000 (immediatamente eseguibile).

Il Segretario Comunale
F.to  Maria Bonaria SCALA

_______________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale

Il Segretario Comunale
 Maria Bonaria SCALA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 33 del 29-10-2021 - COMUNE DI VILLANOVAFORRU- Pag. 4


